
 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-feira 28 de Maio de 2021 – Ano V – Edição 462 

PORTARIA 

GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 058 DE 26 DE MAIO DE 2021. 

DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DA PORTARIA DE Nº 031 DE 30 DE MARÇO DE 2021, QUE 

CONCEDEU A “FUNÇÃO GRATIFICADA” AO SERVIDOR QUE SE ESPECIFICA. 

 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São 

Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei. 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º-  Revogar à partir de 01 de maio de 2021, a Portaria 031 de 30 de março de 2021, que concedeu 

ao servidor LUIS RAFAEL GOMES, portador do R.G. n° 47.281.128-9, a “Função Gratificada”, nos termos do 

artigo 1º da Lei Complementar nº 214 de Dezembro de 2010. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de maio 

de 2021. 

 

Estiva Gerbi, 26 de maio de 2021. 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

Prefeita Municipal 

 

 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço 

Municipal. 

 

ROGÉRIO BASSANI 

               Secretário de Chefia de Governo 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-feira 28 de Maio de 2021 – Ano V – Edição 462 

PORTARIA 

GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 059 DE 26 DE MAIO DE 2021. 

DISPÕE SOBRE A “FUNÇÃO GRATIFICADA” AO SERVIDOR QUE SE ESPECIFICA. 

 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São 

Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Fica concedido, a partir de 01de maio de 2021, ao servidor RENATO GONÇALVES DA MOTA, 

portador do RG nº 28.275.691-7, a “FUNÇÃO GRATIFICADA”, no termos 1º da Lei nº 207 de 20 de agosto de 

2010. 

 

 

Art.2º -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de maio de 

2021. 

 

 

Estiva Gerbi, 26 de maio de 2021. 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

Prefeita Municipal 

 

Certifico que a presente Portaria foi encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço 

Municipal. 

 

ROGÉRIO BASSANI 
                  Secretário de Chefia de Gabinete 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-feira 28 de Maio de 2021 – Ano V – Edição 462 

                                                                    PORTARIA 

GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 060 DE 28 DE MAIO DE 2021. 

DISPÕE SOBRE O AFASTAMENTO, A PEDIDO, DE SERVIDOR PUBLICO, PELO PRAZO DE 02 ANOS 

SEM REMUNERAÇÃO 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de Estiva Gerbi, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, 

CONSIDERANDO o constante no processo administrativo nº 00713/2021. 

 

RESOLVE: 

Artigo 1º Fica afastado, a pedido, o servidor GABRIEL PEREIRA DA COSTA RIBEIRO de suas funções 

junto ao Município de Estiva Gerbi, sem qualquer remuneração, com base no Artigo 1º da Lei Complementar nº 

399/2019, pelo prazo de 02 anos a contar de 05 de Julho de 2021. 

 

Artigo 2º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito a partir de 05 de julho de 

2021. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Prefeitura de Estiva Gerbi/SP, 28 de Maio de 2021. 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

Certifico e dou fé que essa portaria foi publicada no local de costume. 

 

ROGÉRIO BASSANI 

                 SECRETÁRIO DE CHEFIA DE GABINETE 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-feira 28 de Maio de 2021 – Ano V – Edição 462 

                                                                 PORTARIA 

GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 061 DE 28 DE MAIO DE 2021. 

DISPÕE SOBRE O AFASTAMENTO, A PEDIDO, DE SERVIDOR PUBLICO, PELO PRAZO DE 02 ANOS 

SEM REMUNERAÇÃO 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de Estiva Gerbi, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, 

CONSIDERANDO o constante no processo administrativo nº 00175/2021. 

 

RESOLVE: 

Artigo 1º Fica afastado, a pedido, o servidor LUCAS JEAN BANDEIRA PEREIRA de suas funções junto 

ao Município de Estiva Gerbi, sem qualquer remuneração, com base no Artigo 1º da Lei Complementar nº 399/2019, 

pelo prazo de 02 anos a contar de 05 de Julho de 2021. 

 

Artigo 2º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito a partir de 05 de julho de 

2021. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Prefeitura de Estiva Gerbi/SP, 28 de Maio de 2021. 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

Certifico e dou fé que essa portaria foi publicada no local de costume. 

 

ROGÉRIO BASSANI 

                    SECRETÁRIO DE CHEFIA DE GABINETE 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-feira 28 de Maio de 2021 – Ano V – Edição 462 

LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA  02\2020 

Aviso de Julgamento e Classificação das Propostas 

 

A Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi -SP, por meio de sua Comissão de Licitação, torna 

público que em 24 de maio de 2021, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação 

designados pela Portaria Nº 163/2020, para processar, julgar e classificar as propostas – 

envelope n. 3 da Concorrência Pública N. 02/2020. As propostas ofertadas pelas Licitantes 

foram classificadas em: 1˚ CONSÓRCIO BRILHA ESTIVA, composto pelas empresas 

Ilumitech Construtora Ltda e Stya Comercial, Consultoria e Projetos Ltda, com valor de 

contraprestação de R$ 30.300,00; 2˚ WT TECNOLOGIA, GESTÃO E ENERGIA LTDA, 

com valor de contraprestação de R$ 47.509,00; 3˚ RT ENERGIA E SERVICÓS LTDA, com 

valor de contraprestação de R$ 57.000,00; sendo desclassificada o CONSÓRCIO CONCIP 

ESTIVA GERBI, composto pelas empresas Sigma Engenharia Industria e Comercio Ltda e 

Sitran Sinalização de Trânsito Insdustrial Ltda, com valor de contraprestação de R$ 

57.595,10, por desatendimento do item 8.4.3.4. do Edital.  O resultado será publicado por 

meio de publicação no Diário Oficial do Município e na Imprensa Oficial do Estado de São 

Paulo, conforme item 10.4 do Edital, abrindo-se prazo para Recurso Administrativo de 05 

(cinco) dias úteis, conforme art. 109 da Lei 8.666/93 e item 10.5 do Edital. Caso registre-se 

algum recurso administrativo, será oferecido prazo para os demais licitantes impugna-lo, se 

assim o desejarem, conforme irem 10.5.2. do Edital. Caso não registre- se nenhum recurso 

administrativo, encaminhe-se para homologação e adjudicação do objeto. A ata de 

julgamento e classificação das propostas estão disponíveis na sua íntegra no endereço 

eletrônico da Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi. Os documentos estão à disposição para 

vistas e extração de cópias junto à Comissão de Licitação. Estiva Gerbi – SP, 27 de maio de 

2021. Rogério Bassani – Presidente da CPL 

__________________________________________________________________________ 

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS  



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-feira 28 de Maio de 2021 – Ano V – Edição 462 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-feira 28 de Maio de 2021 – Ano V – Edição 462 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-feira 28 de Maio de 2021 – Ano V – Edição 462 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-feira 28 de Maio de 2021 – Ano V – Edição 462 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-feira 28 de Maio de 2021 – Ano V – Edição 462 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-feira 28 de Maio de 2021 – Ano V – Edição 462 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-feira 28 de Maio de 2021 – Ano V – Edição 462 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-feira 28 de Maio de 2021 – Ano V – Edição 462 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-feira 28 de Maio de 2021 – Ano V – Edição 462 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-feira 28 de Maio de 2021 – Ano V – Edição 462 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-feira 28 de Maio de 2021 – Ano V – Edição 462 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-feira 28 de Maio de 2021 – Ano V – Edição 462 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-feira 28 de Maio de 2021 – Ano V – Edição 462 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-feira 28 de Maio de 2021 – Ano V – Edição 462 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-feira 28 de Maio de 2021 – Ano V – Edição 462 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-feira 28 de Maio de 2021 – Ano V – Edição 462 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-feira 28 de Maio de 2021 – Ano V – Edição 462 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-feira 28 de Maio de 2021 – Ano V – Edição 462 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-feira 28 de Maio de 2021 – Ano V – Edição 462 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-feira 28 de Maio de 2021 – Ano V – Edição 462 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-feira 28 de Maio de 2021 – Ano V – Edição 462 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-feira 28 de Maio de 2021 – Ano V – Edição 462 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-feira 28 de Maio de 2021 – Ano V – Edição 462 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-feira 28 de Maio de 2021 – Ano V – Edição 462 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-feira 28 de Maio de 2021 – Ano V – Edição 462 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-feira 28 de Maio de 2021 – Ano V – Edição 462 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-feira 28 de Maio de 2021 – Ano V – Edição 462 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-feira 28 de Maio de 2021 – Ano V – Edição 462 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-feira 28 de Maio de 2021 – Ano V – Edição 462 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-feira 28 de Maio de 2021 – Ano V – Edição 462 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-feira 28 de Maio de 2021 – Ano V – Edição 462 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-feira 28 de Maio de 2021 – Ano V – Edição 462 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-feira 28 de Maio de 2021 – Ano V – Edição 462 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-feira 28 de Maio de 2021 – Ano V – Edição 462 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-feira 28 de Maio de 2021 – Ano V – Edição 462 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-feira 28 de Maio de 2021 – Ano V – Edição 462 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta-feira 28 de Maio de 2021 – Ano V – Edição 462 

CONVITE  

AUDIÊNCIA PÚBLICA 

 

A Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi, convida a População Estivense para participar da 

Audiência Pública de Prestação de Contas de Avaliação de Cumprimento das Metas do 1º 

Quadrimestre de 2021, a realizar-se excepcionalmente via internet. 

 

Dia: 11/06/2021 

Horário: 09:00h 

 

Transmissão ao vivo 
www.facebook.com/prefeituraestivagerbi 

                                                     

_______________________________________________________________________________________ 

EXPEDIENTE 

 

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 

de 03 de Fevereiro de 2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este 

Semanário veicula atos oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e 

da Câmara Municipal. Sua produção está sob a responsabilidade da Assessoria de 

Imprensa. (Versão Digital) 

 

 

http://www.facebook.com/prefeituraestivagerbi

